PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 4301/2023

Assunto: Estudos para remoção da árvore localizada na Rua Joaquim Batalha, em frente ao número

382, no Parque Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, visando ao estudo para remoção da árvore

localizada na Rua Joaquim Batalha, em frente ao número 382, no Parque Meia Lua.

O presente pedido atende reivindicação de moradores que residem nas

proximidades, vez que a estrutura da árvore, em tempos de chuvas e fortes ventos, inclina

apresentando risco de queda, o que poderá atingir as residências próximas.

Cabe nos apontar que a referida árvore dificulta a entrada e saída de

veículos da residência citada neste documento. Ademais, a grande raiz está causando

estragos em parte do calçamento, dificultando a passagem de pedestres.

Sendo assim, requeremos as devidas providências, juntamente com a

Secretaria de Meio Ambiente da Prefeitura de Jacareí, a fim de evitar prejuízos maiores,

preservando o espaço indicado e, principalmente, a integridade física de todos que por ali

transitam, oferecendo segurança e tranquilidade à população.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de dezembro de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação n°4301/2023 -  Vereador Hernani Barreto fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S